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Código TRD: 40.12

MEMORANDO

PARA: DENICE BIBIANA ACERO VARGAS
Directora de Infraestructura

DE: CONSTANZA CASTRO SÁNCHEZ
Coordinadora GIT de Contabilidad

ASUNTO: Verificación  de  cumplimiento  de  la  capacidad  financiera  y  organizacional  después  de
subsanaciones, CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR – 2025

FECHA: 18 de julio de 2025

Teniendo en cuenta que la Resolución No. 3689 del 06 de octubre de 2023, en el numeral 5.4 Verificación de
proyectos del ARTICULO QUINTO. Etapas de las Convocatorias, dispuso:

“(…) La Dirección de Infraestructura adelantará la evaluación de los criterios de selección y priorización de
conformidad con lo establecido en cada una de las Convocatorias y solicitará las subsanaciones a las que
hubiere lugar.

Para lo anterior, emitirá un concepto que deberá ser remitido a la Subdirección Financiera y a la Subdirección
de Gestión Contractual,  con el  fin  de que estas últimas áreas emitan un concepto de verificación de
cumplimiento dirigido a la Dirección de Infraestructura, quien remitirá el resultado al Comité Asesor de que
trata el Capítulo III de la presente resolución, para los fines pertinentes.

(…)”, de manera atenta se remite el respectivo concepto de verificación financiera después de subsanaciones
de la CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR – 2025, así:

NRO. CONSORCIO / UNIÓN TEMPORAL/PROPONENTE
DOCUMENTOS
FINANCIEROS

INDICADORES
FINANCIEROS

INDICADORES
ORGANIZACIONALES

RESULTADO

1 INTTEL GO S A S NIT: 901.132.952-1 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO

2 SUPER TV ELECTRONIC SAS NIT: 830.123.493-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

3 COLTECH COMUNICACIONES SAS ESP NIT: 901.426.335-1 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO

4
UT UNA CONEXIÓN
 ASM INGENIEROS SAS NIT: 830.007.197-5
 INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S. NIT: 900.553.863-7

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO

INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES
MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

Fecha: 2025-07-18 18:58:31                 Folios: 3
Radicado: 252115700
Tramite a: DENICE BIBIANA ACERO VARGAS

2.1. DVC.Dir de Infraestructura



Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Edificio Murillo Toro, Carrera 8 entre calles 12A y 12B
Código Postal: 111711. Bogotá, Colombia
T: (+57) 601 3443460 Fax:(+57) 601 344 2248
www.mintic.gov.co GDO-TIC-FM-012

V 8Pública
 

PROPONENTE OBSERVACIONES

INTTEL GO SAS NIT:
901.132.952-1

El proponente no subsanó el requerimiento realizado por la Entidad en el alcance al informe preliminar, ya que
persiste  el  error  en  el  cálculo  de  los  indicadores  de  la  capacidad  financiera  (patrimonio)  y  organizacional
(rentabilidad del patrimonio), contenidos en los numerales 2 Capacidad Financiera y 3 Capacidad Organizacional
del ANEXO No 7. CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL.
Lo anterior, dado que los valores indicados por el proponente en el Anexo 7 difieren con la aplicación de las fórmulas
establecidas en el numeral 11.3 de los términos de referencia.

Por lo tanto, el proponente incurrió en la causal de rechazo 19.9 “Cuando el participante no realice las correcciones
o aclaraciones o no allegue los documentos requeridos por la entidad dentro del plazo establecido en el cronograma
y/o cuando estas no se ajusten al requerimiento efectuado en el informe preliminar de verificación” y 19.10 “Cuando
existan inconsistencias  verificadas por  el  Fondo Único de TIC,  respecto  de la  información contenida en los
documentos que constituyen la solicitud de participación, luego de agotarse el respectivo requerimiento realizado
por  la  entidad  según  corresponda.” de  las  CONDICIONES  DEFINITIVAS  DE  PARTICIPACIÓN  EN  LA
CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR – 2025.

SUPER TV ELECTRONIC
SAS

NIT: 830.123.493-7

El  proponente  subsanó los  requisitos  habilitantes  de  orden  financiero,  remitiendo los  Estados  Financieros
completos, en tal sentido queda HABILITADA la capacidad financiera y organizacional, requerimiento realizado por
la Entidad en el informe preliminar. 

COLTECH
COMUNICACIONES SAS

ESP
NIT: 901.426.335-1

El proponente no subsanó el requerimiento realizado por la Entidad en el alcance al informe preliminar, dentro del
término otorgado “(…) Así las cosas, los proponentes tendrán hasta el 17 de Julio de 2025 a las 5:00 PM (hora
Colombia)  para  la  subsanación solicitada en el  presente  documento que  hace parte  de  los  Requisitos
Habilitantes  de  Orden  Financiero,  la  cual  deberá  allegar  a  través  del  correo  electrónico
convocatorias_infraestructura@mintic.gov.co (…)”, y el proponente remitió la subsanación el día 17 de julio de
2025 a las 8:30 pm.  

Por lo tanto, el proponente, incurrió en la causal de rechazo 19.9 “Cuando el participante no realice las correcciones
o aclaraciones o no allegue los documentos requeridos por la entidad dentro del plazo establecido en el cronograma
y/o  cuando estas  no  se  ajusten  al  requerimiento  efectuado en  el  informe preliminar  de  verificación”  de  las
CONDICIONES DEFINITIVAS DE PARTICIPACIÓN EN LA CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD
BOLÍVAR – 2025.

UT UNA CONEXIÓN
 ASM INGENIEROS 

SAS NIT: 830.007.197-5

 INTERMEGAMUNDO 
PARTNERS S.A.S. NIT:
900.553.863-7

El proponente no subsanó el siguiente requerimiento realizado por la Entidad en el informe preliminar, dentro del
término otorgado:
“ASM INGENIEROS SAS,
 En el Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y

CAPACIDADORGANIZACIONAL registra  un valor  de  Patrimonio  de  $2.307.525.421 y  en  el  Estado de
Situación Financiera revela $1.176.021.808. 

 En el Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL el cálculo de los indicadores de Capacidad Organizacional no concuerdan
con  la  información  registrada  en  los  Estados  Financieros.  Revisar  las  fórmulas  del  numeral  11.3.1.2
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL de las  Condiciones Definitivas  de Participación  en la
Convocatoria.

INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S.
 En el Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL el valor de la Utilidad Operacional de $245.000.097 no coincide con la
registrada en el Estado de Resultados por valor de $202.122.845.

 En el Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL registra un valor por Gastos de intereses de $128.765.000 que no se
evidencia en los Estados Financieros ni en las Notas a los Estados (…)”.

Por otra parte, la Entidad requirió adicionalmente en alcance al informe preliminar, lo siguiente:
“Integrante INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S.:
El cálculo de los indicadores de la capacidad financiera (razón de cobertura) y organizacional (rentabilidad del activo
y rentabilidad del patrimonio), contenidos en los numerales 2 Capacidad Financiera y 3 Capacidad Organizacional
del ANEXO No 7. CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL,
está errado. Lo anterior, dado que los valores indicados por el proponente en el Anexo 7 difieren con la aplicación de

mailto:convocatorias_infraestructura@mintic.gov.co
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las fórmulas establecidas en el numeral 11.3 de los términos de referencia.”, sin embargo, en la subsanación de
dichos numerales, el proponente realizó el cálculo del indicador de capacidad financiera (patrimonio) erradamente.
Lo anterior, dado que el valor indicado por el proponente en el Anexo 7 difiere con la aplicación de la fórmula
establecida en el numeral 11.3.1.2 de los términos de referencia. 

Por las razones expuestas, el proponente incurrió en la causal de rechazo 19.9 “Cuando el participante no realice
las correcciones o aclaraciones o no allegue los documentos requeridos por la entidad dentro del plazo establecido
en el cronograma y/o cuando estas no se ajusten al requerimiento efectuado en el informe preliminar de verificación”
y 19.10  “Cuando existan inconsistencias verificadas por  el  Fondo Único de TIC,  respecto de la información
contenida  en  los  documentos  que constituyen  la  solicitud  de  participación,  luego de  agotarse  el  respectivo
requerimiento  realizado  por  la  entidad  según  corresponda.” de  las  CONDICIONES  DEFINITIVAS  DE
PARTICIPACIÓN EN LA CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR – 2025.

Cordialmente,

(Firmado Electrónicamente)
CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT de Contabilidad

Anexo: Lo anunciado en 5 folios 

Elaboró: Lina Gómez González – Profesional Universitaria Subdirección Financiera
Aprobó: Constanza Castro Sanchez – Coordinadora GIT de Contabilidad
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1 2 3

ASM INGENIEROS SAS
NIT: 830.007.197-5 

INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S.
NIT: 900.553.863-7

Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD
FINANCIERA Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL suscrito por Contador Público y
Revisor Fiscal (este último en los casos de Ley)

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y
del Revisor Fiscal (este último en los casos de Ley) vigente, expedidos por la Junta 
Central de Contadores. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha límite para la presentación de propuestas por parte de los PRST 27/06/2025 27/06/2025 27/06/2025 27/06/2025 27/06/2025

Plazo para la presentación de observaciones al informe preliminar de evaluación
de las propuestas presentadas y subsanación 11/07/2025 11/07/2025 11/07/2025 11/07/2025 11/07/2025

RESULTADO VERIFICACIÓN DOCUMENTOS FINANCIEROS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad

SUPER TV ELECTRONIC SAS
NIT: 830.123.493-7 

COLTECH COMUNICACIONES SAS ESP
NIT: 901.426.335-1

DOCUMENTOS DE REVISION FINANCIERA

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN

Estado de Situación Financiera, Estado de Resultados y las notas a los Estados
Financieros comparativos, firmados por el Representante Legal, Contador Público
y Revisor Fiscal (este último en los casos de Ley), con corte a 31 de diciembre de
2024 aprobados por el órgano corporativo. 

CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE

UT UNA CONEXIÓN

4

INTTEL GO S A S
NIT: 901.132.952-1

Cuadro 1
FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD

CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 

Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico 
y demás documentos de la convocatoria.

Observaciones: El proponente SUPER TV ELECTRÓNICO SAD cumple con los indicadores financieros. El cálculo de los indicadores de la capacidad financiera y organizacional de los proponentes INTTEL GO S A S, COLTECH COMUNICACIONES SAS ESP y UT UNA CONEXIÓN, contenidos en los
numerales 2 Capacidad Financiera y 3 Capacidad Organizacional del ANEXO No 7. CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL, está errado. Lo anterior, dado que los valores indicados por el proponente en el Anexo 7 difieren con la aplicación de las
fórmulas establecidas en el numeral 11.3 de los términos de referencia, por lo que no se evaluan financieramente. 

Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera



PRESUPUESTO GRUPO 1 Y 2

PRESUPUESTO GRUPO 1

PRESUPUESTO GRUPO 2

PROPONENTE

NACIONALIDAD

OBSERVACIONES

CTA O RUBRO CONTABLE

Activo corriente

Total activo

Pasivo corriente
Total pasivo
Patrimonio
Ecuación Patrimonial

Utilidad operacional
Gastos de Intereses Financieros

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA CUENTAS O RUBROS 
CONTABLES

CIFRAS EN PESOS RESULTADO INDICADOR

ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  

PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  

PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  

ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  

UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE EVALÚA  

GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS

 NO SE EVALÚA  

ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  

PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  

ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  

PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA 

PATRIMONIO NO SE EVALÚA 

UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA 

ACTIVO TOTAL NO SE EVALÚA 

OBSERVACIONES :

Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad

NO SE EVALÚA EL PROPONENTE

Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera

 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 

#¡VALOR! #¡VALOR!

 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 

#¡VALOR! #¡VALOR!

CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial

#¡VALOR! #¡VALOR!

PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial

#¡VALOR! #¡VALOR!

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%

#¡VALOR! #¡VALOR!

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0

#¡VALOR! #¡VALOR!

NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 

INDICADOR 
ACREDITADO 

LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0

#¡VALOR! #¡VALOR!

#¡VALOR!

MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE

MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE

INTTEL GO S A S
NIT: 901.132.952-1

COLOMBIA

La información se toma de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre del 2024.

CIFRAS AÑO 2024 (EN PESOS)

NO SE EVALÚA 

NO SE EVALÚA 

NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 

DOS MIL CUATROCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE

Cuadro 1
FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD

CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 

Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la 
masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico y demás documentos de 

la convocatoria.



PRESUPUESTO GRUPO 1 Y 2

PRESUPUESTO GRUPO 1

PRESUPUESTO GRUPO 2

PROPONENTE

NACIONALIDAD

OBSERVACIONES

CTA O RUBRO CONTABLE

Activo corriente

Total activo

Pasivo corriente
Total pasivo
Patrimonio
Ecuación Patrimonial

Utilidad operacional
Gastos de Intereses Financieros

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA CUENTAS O RUBROS 
CONTABLES

CIFRAS EN PESOS RESULTADO INDICADOR

ACTIVO CORRIENTE               1.388.854.266,00 

PASIVO CORRIENTE                  629.368.944,00 

PASIVO TOTAL                  949.822.033,00 

ACTIVO TOTAL               1.853.065.292,00 

UTILIDAD OPERACIONAL                  633.676.772,00 

GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS

                     9.009.673,00 

ACTIVO CORRIENTE               1.388.854.266,00 

PASIVO CORRIENTE                  629.368.944,00 

ACTIVO TOTAL               1.853.065.292,00 

PASIVO TOTAL                  949.822.033,00 

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

UTILIDAD OPERACIONAL 633.676.772,00

PATRIMONIO 903.243.259,00

UTILIDAD OPERACIONAL 633.676.772,00

ACTIVO TOTAL 1.853.065.292,00

OBSERVACIONES :

Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS

Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera

 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 

0,70 CUMPLE

 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 

0,34 CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial

                759.485.322,00 CUMPLE

PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial

                903.243.259,00 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%

0,51 CUMPLE

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0

70,33 CUMPLE

633.676.772,00
9.009.673,00

INDICADOR 
ACREDITADO 

LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0

2,20 CUMPLE

0,00

MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE

MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE

SUPER TV ELECTRONIC SAS
NIT: 830.123.493-7 

COLOMBIA

La información se toma de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre del 2024.

CIFRAS AÑO 2024 (EN PESOS)

1.388.854.266,00

1.853.065.292,00

629.368.944,00
949.822.033,00
903.243.259,00

DOS MIL CUATROCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE

Cuadro 2
FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD

CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 

Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la 
masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico y demás documentos de 

la convocatoria.



PRESUPUESTO GRUPO 1

PROPONENTE

NACIONALIDAD

OBSERVACIONES

CTA O RUBRO CONTABLE

Activo corriente

Total activo

Pasivo corriente
Total pasivo
Patrimonio
Ecuación Patrimonial

Utilidad operacional
Gastos de Intereses Financieros

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA CUENTAS O RUBROS 
CONTABLES

CIFRAS EN PESOS RESULTADO INDICADOR

ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  

PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  

PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  

ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  

UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE EVALÚA  

GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS

 NO SE EVALÚA  

ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  

PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  

ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  

PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA 

PATRIMONIO NO SE EVALÚA 

UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA 

ACTIVO TOTAL NO SE EVALÚA 

OBSERVACIONES :

Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad

NO SE EVALÚA EL PROPONENTE

Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera

 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 

#¡VALOR! #¡VALOR!

 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 

#¡VALOR! #¡VALOR!

PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial

#¡VALOR! #¡VALOR!

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0

#¡VALOR! #¡VALOR!

CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial

#¡VALOR! #¡VALOR!

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%

#¡VALOR! #¡VALOR!

NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 

#¡VALOR!

NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 

INDICADOR 
ACREDITADO 

LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0

#¡VALOR! #¡VALOR!

NO SE EVALÚA 

Cuadro 3
FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD

CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 

Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la 
masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico y demás documentos de la 

convocatoria.

MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE

COLTECH COMUNICACIONES SAS ESP
NIT: 901.426.335-1

COLOMBIA

La información se toma de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre del 2024.

CIFRAS AÑO 2024 (EN PESOS)

NO SE EVALÚA 



PRESUPUESTO GRUPO 2

CONFORMACION CONSORCIO

Activo corriente

Total activo

Pasivo corriente
Total pasivo
Patrimonio
Ecuación Patrimonial

Utilidad operacional
Gastos de Intereses Financieros

ITEMS OFERTADOS
CUENTAS O RUBROS 

CONTABLES
CIFRAS 

CUENTAS O RUBROS 
CONTABLES

CIFRAS 
INDICADOR 

ACREDITADO
RESULTADO 
INDICADOR

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA

ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  

PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  

PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  

ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  

UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE EVALÚA  UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE EVALÚA  

GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS

 NO SE EVALÚA  
GASTOS DE INTERESES 

FINANCIEROS
 NO SE EVALÚA  

ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  

PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  

ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  

PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA 

PATRIMONIO NO SE EVALÚA PATRIMONIO NO SE EVALÚA 

UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA 

ACTIVO TOTAL NO SE EVALÚA ACTIVO TOTAL NO SE EVALÚA 

OBSERVACIONES :

NO SE EVALÚA 

NO SE EVALÚA 

NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 

NO SE EVALÚA 

NO SE EVALÚA 

NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 

MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE  $                                            1.202.796.000,00 

Cuadro  4
FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD

CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 

Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el 
anexo técnico y demás documentos de la convocatoria.

PROPONENTE UT UNA CONEXIÓN

ASM INGENIEROS SAS
NIT: 830.007.197-5 

INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S.
NIT: 900.553.863-7

TOTAL UNIÓN TEMPORAL CON 
PORCENTAJES DE PARTICIPACION                        PORCENTAJE DE PARTICIPACION                                                                     

CONCEPTOS CONTABLES 

CIFRAS AÑO 2024 (EN  PESOS)

47,00% 53,00%

#¡VALOR!

#¡VALOR!
#¡VALOR!
#¡VALOR!
#¡VALOR!

#¡VALOR!
#¡VALOR!
#¡VALOR!

INDICADOR 
ACREDITADO INDICADOR ACREDITADO 

#¡VALOR!

NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 

#¡VALOR!

NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 

LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0

#¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0

#¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%

#¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!

CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial

#¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!

PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial

#¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!

 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 

#¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!

Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad

Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera

 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 

#¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!

NO SE EVALÚA EL PROPONENTE 
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EVALUACIÓN SUBS LINEAS DE FOMENTO 3.0

Ministerio de Tecnología de la Información y las Comunicaciones
gestionado por: azsign.com.co

Id Acuerdo: 20250718-185243-811b59-61050549

Estado: Finalizado

Creación: 2025-07-18 18:52:43

Finalización: 2025-07-18 18:54:24

Elaboración

LINA MARYURI GOMEZ GONZALEZ

lmgomez@mintic.gov.co

Profesional Universitaria Subdirección Financiera

MINTIC

Aprobado

Env.: 2025-07-18 18:52:50

Lec.: 2025-07-18 18:53:13

Res.: 2025-07-18 18:53:25

IP Res.: 103.219.169.182

Aprobación

CONSTANZA CASTRO SANCHEZ

concastro@mintic.gov.co

COORDINADORA GIT CONTABILIDAD

TP 20.100-T

Aprobado

Env.: 2025-07-18 18:53:25

Lec.: 2025-07-18 18:54:21

Res.: 2025-07-18 18:54:24

IP Res.: 190.145.189.98





1 2 3


ASM INGENIEROS SAS
NIT: 830.007.197-5 


INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S.
NIT: 900.553.863-7


Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD
FINANCIERA Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL suscrito por Contador Público y
Revisor Fiscal (este último en los casos de Ley)


NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE


Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y
del Revisor Fiscal (este último en los casos de Ley) vigente, expedidos por la Junta 
Central de Contadores. 


CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE


Fecha límite para la presentación de propuestas por parte de los PRST 27/06/2025 27/06/2025 27/06/2025 27/06/2025 27/06/2025


Plazo para la presentación de observaciones al informe preliminar de evaluación
de las propuestas presentadas y subsanación 11/07/2025 11/07/2025 11/07/2025 11/07/2025 11/07/2025


RESULTADO VERIFICACIÓN DOCUMENTOS FINANCIEROS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE


Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad


SUPER TV ELECTRONIC SAS
NIT: 830.123.493-7 


COLTECH COMUNICACIONES SAS ESP
NIT: 901.426.335-1


DOCUMENTOS DE REVISION FINANCIERA


DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN


Estado de Situación Financiera, Estado de Resultados y las notas a los Estados
Financieros comparativos, firmados por el Representante Legal, Contador Público
y Revisor Fiscal (este último en los casos de Ley), con corte a 31 de diciembre de
2024 aprobados por el órgano corporativo. 


CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE


UT UNA CONEXIÓN


4


INTTEL GO S A S
NIT: 901.132.952-1


Cuadro 1
FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES


SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD


CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 


Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico 
y demás documentos de la convocatoria.


Observaciones: El proponente SUPER TV ELECTRÓNICO SAD cumple con los indicadores financieros. El cálculo de los indicadores de la capacidad financiera y organizacional de los proponentes INTTEL GO S A S, COLTECH COMUNICACIONES SAS ESP y UT UNA CONEXIÓN, contenidos en los
numerales 2 Capacidad Financiera y 3 Capacidad Organizacional del ANEXO No 7. CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL, está errado. Lo anterior, dado que los valores indicados por el proponente en el Anexo 7 difieren con la aplicación de las
fórmulas establecidas en el numeral 11.3 de los términos de referencia, por lo que no se evaluan financieramente. 


Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera







PRESUPUESTO GRUPO 1 Y 2


PRESUPUESTO GRUPO 1


PRESUPUESTO GRUPO 2


PROPONENTE


NACIONALIDAD


OBSERVACIONES


CTA O RUBRO CONTABLE


Activo corriente


Total activo


Pasivo corriente
Total pasivo
Patrimonio
Ecuación Patrimonial


Utilidad operacional
Gastos de Intereses Financieros


INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA CUENTAS O RUBROS 
CONTABLES


CIFRAS EN PESOS RESULTADO INDICADOR


ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  


PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  


PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  


ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  


UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE EVALÚA  


GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS


 NO SE EVALÚA  


ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  


PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  


ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  


PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  


INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL


UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA 


PATRIMONIO NO SE EVALÚA 


UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA 


ACTIVO TOTAL NO SE EVALÚA 


OBSERVACIONES :


Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad


NO SE EVALÚA EL PROPONENTE


Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera


 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 


#¡VALOR! #¡VALOR!


 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 


#¡VALOR! #¡VALOR!


CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial


#¡VALOR! #¡VALOR!


PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial


#¡VALOR! #¡VALOR!


NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%


#¡VALOR! #¡VALOR!


RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0


#¡VALOR! #¡VALOR!


NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 


INDICADOR 
ACREDITADO 


LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0


#¡VALOR! #¡VALOR!


#¡VALOR!


MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE


MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE


INTTEL GO S A S
NIT: 901.132.952-1


COLOMBIA


La información se toma de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre del 2024.


CIFRAS AÑO 2024 (EN PESOS)


NO SE EVALÚA 


NO SE EVALÚA 


NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 


DOS MIL CUATROCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE


Cuadro 1
FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES


SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD


CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 


Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la 
masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico y demás documentos de 


la convocatoria.







PRESUPUESTO GRUPO 1 Y 2


PRESUPUESTO GRUPO 1


PRESUPUESTO GRUPO 2


PROPONENTE


NACIONALIDAD


OBSERVACIONES


CTA O RUBRO CONTABLE


Activo corriente


Total activo


Pasivo corriente
Total pasivo
Patrimonio
Ecuación Patrimonial


Utilidad operacional
Gastos de Intereses Financieros


INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA CUENTAS O RUBROS 
CONTABLES


CIFRAS EN PESOS RESULTADO INDICADOR


ACTIVO CORRIENTE               1.388.854.266,00 


PASIVO CORRIENTE                  629.368.944,00 


PASIVO TOTAL                  949.822.033,00 


ACTIVO TOTAL               1.853.065.292,00 


UTILIDAD OPERACIONAL                  633.676.772,00 


GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS


                     9.009.673,00 


ACTIVO CORRIENTE               1.388.854.266,00 


PASIVO CORRIENTE                  629.368.944,00 


ACTIVO TOTAL               1.853.065.292,00 


PASIVO TOTAL                  949.822.033,00 


INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL


UTILIDAD OPERACIONAL 633.676.772,00


PATRIMONIO 903.243.259,00


UTILIDAD OPERACIONAL 633.676.772,00


ACTIVO TOTAL 1.853.065.292,00


OBSERVACIONES :


Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad


EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS


Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera


 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 


0,70 CUMPLE


 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 


0,34 CUMPLE


CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial


                759.485.322,00 CUMPLE


PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial


                903.243.259,00 CUMPLE


NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%


0,51 CUMPLE


RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0


70,33 CUMPLE


633.676.772,00
9.009.673,00


INDICADOR 
ACREDITADO 


LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0


2,20 CUMPLE


0,00


MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE


MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE


SUPER TV ELECTRONIC SAS
NIT: 830.123.493-7 


COLOMBIA


La información se toma de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre del 2024.


CIFRAS AÑO 2024 (EN PESOS)


1.388.854.266,00


1.853.065.292,00


629.368.944,00
949.822.033,00
903.243.259,00


DOS MIL CUATROCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE


Cuadro 2
FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES


SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD


CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 


Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la 
masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico y demás documentos de 


la convocatoria.







PRESUPUESTO GRUPO 1


PROPONENTE


NACIONALIDAD


OBSERVACIONES


CTA O RUBRO CONTABLE


Activo corriente


Total activo


Pasivo corriente
Total pasivo
Patrimonio
Ecuación Patrimonial


Utilidad operacional
Gastos de Intereses Financieros


INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA CUENTAS O RUBROS 
CONTABLES


CIFRAS EN PESOS RESULTADO INDICADOR


ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  


PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  


PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  


ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  


UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE EVALÚA  


GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS


 NO SE EVALÚA  


ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  


PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  


ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  


PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  


INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL


UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA 


PATRIMONIO NO SE EVALÚA 


UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA 


ACTIVO TOTAL NO SE EVALÚA 


OBSERVACIONES :


Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad


NO SE EVALÚA EL PROPONENTE


Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera


 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 


#¡VALOR! #¡VALOR!


 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 


#¡VALOR! #¡VALOR!


PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial


#¡VALOR! #¡VALOR!


RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0


#¡VALOR! #¡VALOR!


CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial


#¡VALOR! #¡VALOR!


NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%


#¡VALOR! #¡VALOR!


NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 


#¡VALOR!


NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 


INDICADOR 
ACREDITADO 


LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0


#¡VALOR! #¡VALOR!


NO SE EVALÚA 


Cuadro 3
FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES


SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD


CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 


Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la 
masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico y demás documentos de la 


convocatoria.


MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE


COLTECH COMUNICACIONES SAS ESP
NIT: 901.426.335-1


COLOMBIA


La información se toma de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre del 2024.


CIFRAS AÑO 2024 (EN PESOS)


NO SE EVALÚA 







PRESUPUESTO GRUPO 2


CONFORMACION CONSORCIO


Activo corriente


Total activo


Pasivo corriente
Total pasivo
Patrimonio
Ecuación Patrimonial


Utilidad operacional
Gastos de Intereses Financieros


ITEMS OFERTADOS
CUENTAS O RUBROS 


CONTABLES
CIFRAS 


CUENTAS O RUBROS 
CONTABLES


CIFRAS 
INDICADOR 


ACREDITADO
RESULTADO 
INDICADOR


INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA


ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  


PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  


PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  


ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  


UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE EVALÚA  UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE EVALÚA  


GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS


 NO SE EVALÚA  
GASTOS DE INTERESES 


FINANCIEROS
 NO SE EVALÚA  


ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  


PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA  


ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  


PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA  


INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL


UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA 


PATRIMONIO NO SE EVALÚA PATRIMONIO NO SE EVALÚA 


UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA 


ACTIVO TOTAL NO SE EVALÚA ACTIVO TOTAL NO SE EVALÚA 


OBSERVACIONES :


NO SE EVALÚA 


NO SE EVALÚA 


NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 


NO SE EVALÚA 


NO SE EVALÚA 


NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 


MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE  $                                            1.202.796.000,00 


Cuadro  4
FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES


SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD


CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 


Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el 
anexo técnico y demás documentos de la convocatoria.


PROPONENTE UT UNA CONEXIÓN


ASM INGENIEROS SAS
NIT: 830.007.197-5 


INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S.
NIT: 900.553.863-7


TOTAL UNIÓN TEMPORAL CON 
PORCENTAJES DE PARTICIPACION                        PORCENTAJE DE PARTICIPACION                                                                     


CONCEPTOS CONTABLES 


CIFRAS AÑO 2024 (EN  PESOS)


47,00% 53,00%


#¡VALOR!


#¡VALOR!
#¡VALOR!
#¡VALOR!
#¡VALOR!


#¡VALOR!
#¡VALOR!
#¡VALOR!


INDICADOR 
ACREDITADO INDICADOR ACREDITADO 


#¡VALOR!


NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 


#¡VALOR!


NO SE EVALÚA 
NO SE EVALÚA 


LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0


#¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!


RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0


#¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!


NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%


#¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!


CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial


#¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!


PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial


#¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!


 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 


#¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!


Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad


Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera


 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 


#¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!


NO SE EVALÚA EL PROPONENTE 







 


REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


Escanee el código 


para verificación 


 


  


     


 


EVALUACIÓN SUBS LINEAS DE FOMENTO 3.0


Ministerio de Tecnología de la Información y las Comunicaciones
gestionado por: azsign.com.co


Id Acuerdo: 20250718-185243-811b59-61050549


Estado: Finalizado


Creación: 2025-07-18 18:52:43


Finalización: 2025-07-18 18:54:24


Aprobación: Coordinadora GIT de Contabilidad


CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
51.711.570
concastro@mintic.gov.co
COORDINADORA GIT CONTABILIDAD
TP 20.100-T


Elaboración: Profesional Universitaria Subdirfección Financiera


LINA MARYURI GOMEZ GONZALEZ
1120578661
lmgomez@mintic.gov.co
Profesional Universitaria Subdirección Financiera
MINTIC







REPORTE DE TRAZABILIDAD 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


Escanee el código 


para verificación 


 


  


           


TRAMITE PARTICIPANTE ESTADO 
ENVIO, LECTURA 


Y RESPUESTA 


 


EVALUACIÓN SUBS LINEAS DE FOMENTO 3.0


Ministerio de Tecnología de la Información y las Comunicaciones
gestionado por: azsign.com.co


Id Acuerdo: 20250718-185243-811b59-61050549


Estado: Finalizado


Creación: 2025-07-18 18:52:43


Finalización: 2025-07-18 18:54:24


Elaboración


LINA MARYURI GOMEZ GONZALEZ


lmgomez@mintic.gov.co


Profesional Universitaria Subdirección Financiera


MINTIC


Aprobado


Env.: 2025-07-18 18:52:50


Lec.: 2025-07-18 18:53:13


Res.: 2025-07-18 18:53:25


IP Res.: 103.219.169.182


Aprobación


CONSTANZA CASTRO SANCHEZ


concastro@mintic.gov.co


COORDINADORA GIT CONTABILIDAD


TP 20.100-T


Aprobado


Env.: 2025-07-18 18:53:25


Lec.: 2025-07-18 18:54:21


Res.: 2025-07-18 18:54:24


IP Res.: 190.145.189.98
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